

ფინანსური ანგარიშგება

2023 წლის

შპს ვეტ დეზ ნოვაცია ს/კ 204563784

შინაარსი

1. ბალანსი

2. მოგებისა და ზარალის ანგარიშგება

3. ფულადი სახსრების მოძრაობის ანგარიშგება

4. ფინანსური ანგარიშგების ახსნა-განმარტებითი შენიშვნები

შენიშვნა 4.1 - ზოგადი ასპექტები

შენიშვნა 4.2 - ფინანსური ანგარიშგების შედგენისას გამოყენებული მნიშვნელოვანი პრინციპები

შენიშვნა 4.3 - ფინანსური ინსტრუმენტების წარდგენა

შენიშვნა 4.4 - ფულადი სახსრები

შენიშვნა 4.5 - ძირითადი საშუალებები

შენიშვნა 4.6 - საკუთარი კაპიტალი

შენიშვნა 4.7 - ვალდებულებები

შენიშვნა 4.8 - შემოსავლებისა და ხარჯების აღიარება

შენიშვნა 4.9 - დაბეგვრა

1.

ბალანსი შპს ვეტ დეზ ნოვაცია ს/კ 204563784

ფინანსური მდგომარეობა	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2021
ფული და ფულის ექვივალენტი	645,898	1346563	332045
სავაჭრო მოთხოვნები	1,586,266	1406542	619989
გადახდილი ავანსები	468,016	14989	739
მარაგები	1,645,040	691677	832142
სულ მოკლევადიანი აქტივები	4345220	3459771	1784915
გრძელვადიანი აქტივები			
ძირითადი საშუალებები			
მიწა	543890	543890	919108
შენობა, ნაგებობები	1649826	574417	571365
მანქანა-დანადგარები ა/მანქანების სამრეცხო	180501	190001	200000
ოფისის აღჭურვილობა	12084	6743	4444

სატრანსპორტო საშუალებები	107384		44580		39692	
სულ ძირითადი საშუალებები		2493685		1359631		1734609
არამატერიალური აქტივები						
სულ გრძელვადიანი აქტივები						
სულ აქტივები		6838905		4819402		3519524
ვალდებულებები						
სავაჭრო ვალდებულებები	213,048		197220		281405	
საგადასახადო ვალდებულებები	49,988		10798		43876	
მოკლევადიანი სასესხო ვალდებულებები	52000		152864		5130	
სულ მოკლევადიანი ვალდებულებები		315036		360882		330411
გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები	698,459		615465		714651	
სულ ვალდებულებები		1013495		976347		1045062
კაპიტალი						
გაუნაწილებელი მოგება / ზარალი	5,825,410		3843055		2474462	
სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები		6838905		4819402		3519524

შენიშვნა: ადრე წარდგენილი (2021-2022) წლის საბალანსო მონაცემების კორექტირება (ცვლილება) არ განხორციელებულა.

2.

საქმიანობის შედეგები (მოგება ზარალი) შპს ვეტ დეზ ნოვაცია ს/კ 204563784

საქმიანობის შედეგები	2023	2022
შემოსავალი		
შემოსავალი რეალიზაციიდან	10075121	8390344
მომსახურების გაწევიდან	94,629	109148
ქონების რეალიზაციიდან	48021	511360
სხვა შემოსავალი სავალუტო კ/შორის სხვაობა	147,969	133248
სულ შემოსავალი	10365740	9144100
სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)		
საბანკო კურსთა შორის სხვაობა შემოსავალი	6796	15184
საბანკო კურსთა შორის სხვაობა ხარჯი	13241	43217
სულ სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი	-6445	-28033
სულ საოპერაციო და არა საოპერაციო შემოსავალი	10359295	9116067
ხარჯები		
რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება	7,222,680	6584537
საოპერაციო ხარჯები		
დასაქმებულთა ანაზღაურება	578,350	495860
საპროცენტო ხარჯი	44,291	38143
ცვეთა და ამორტიზაცია	126,200	53063
ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი		
სოციალური დარიცხვები (საპენსიო)	24775	18262
ვეტერინარული რეგისტრაციის	755	2450
სარემონტო ხარჯები	17834	17621
კომუნიკაციის ხარჯები	1683	2673
რეკლამის ხარჯები	0	10778
მიწის გადასახადი	686	686
ბაკის საკომისო ხარჯი	28582	20415
ტრანსპორტისა და შენახვის ხარჯები	28042	30467
კომუნალური გადასახადები	8256	4911
სადაზღვევო ხარჯები	2009	1422

არასაოპერაციო ხარჯები სავალუტო კ/შორის სხვაობა	65546		108130	
გაყიდ. საქონლის დაბრუნება	2201		1012	
ლაბორატორიული მომსახურება	6176		11755	
ქონების გადასახადი	17481		10098	
საკანცელარიო ხარჯები	1368		1232	
სამეურნეო ხარჯები	3098		5815	
საჯარო რეესტრის მომსახურება	459		939	
ვაგონის მოცდენა	1463		0	
თარჯიმნის მომსახურება	0		2077	
ნოტარიუსის მომსახურება	0		659	
ჩგდ-ს ღირებულება	150		150	
რეექსპორტის დეკლარაციის საფასური	100		400	
კომპიუტერის ხარჯები	0		297	
ს/აპარატის მომსახურება	360		509	
ფიტოვეტ მომსახურება	1050		7180	
დაცვის მომსახურება	3338		1119	
სულ ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	215412		261057	
სულ საოპერაციო ხარჯები		964253		848123
მოგება/(ზარალი)		2172362		1683407

შენიშვნა: ადრე წარდგენილი (2021-2022) წლის საქმიანობის შედეგი (მოგება ზარალის) მონაცემების კორექტირება (ცვლილება) არ განხორციელებულა.

3.

ფულადი სახსრების მოძრაობა შპს ვეტ დეზ ნოვაცია ს/კ 204563784

ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან

შემოსავალი	2023		2022	
შემოსავალი რეალიზაციიდან და მომსახურებიდან	11762737		9681113	
სულ შემოსავალი		11762737		9681113

გასავალი

ხელფასი	508134		396688	
საქონელი	246		132	
საბაჟო გადასახადი	1108123		950321	
დივიდენდი	114959		234708	
საკანცელარიო	1267		1105	
საბიუჯეტო	512832		645653	
ბანკის საკომისიო	28582		20415	
სესხის პროცენტი	44291		38143	
რემონტი	2807		6192	
სამეურნეო	3168		5541	
ს/აპარატის მომსახურება	360		209	
სადაზღვევო ხარჯები	839		0	
რეექსპორტის დეკლარაციის საფასური	100		400	
ნოტარიუსის მომსახურება	0		659	
ჩგდ-ს ღირებულება	150		150	
მომწოდებლები	10139899		6380958	
გადახდილი ჯარიმა	1180		15531	

უძრავი ქონების რემონტი	5711		1757	
სულ გასავალი		12472648		8698562

წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან **-709911** **982551**

ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან

2023

2022

დამფუძნებლისგან სესხად **94754** **192719**

ანაზრზე დარიცხული პროცენტი **33** **6759**

ბანკის სესხი **390000** **138205**

სესხის დაფარვა **324096** **277683**

სესხის გაცემა: აგრო-ნოვაცია **145000** **0**

წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან **15691** **60000**

სავალუტო კურსი

2023

2022

კურსთა შორის სხვაობა შემოსავალი **6796** **15184**

კურსთა შორის სხვაობა ხრჯი **13241** **43217**

სავალუტო კურსის ეფექტი **-6445** **-28033**

შენიშვნა: ადრე წარდგენილი (2021-2022) წლის ფულადი სახსრების მოძრაობის მონაცემების კორექტირება (ცვლილება) არ განხორციელებულა.

ფინანსური ანგარიშგების შენიშვნები

2023 წლის

1. ზოგადი ასპექტები

შპს „ვეტ დეზ ნოვაცია“ რეგისტრირებულია თბილისის საგადასახადო ინსპექციის მიერ 2009 წლის 09 იანვარს.

კომპანიის ძირითად მიმართულებას წარმოადგენს საბითუმო ვაჭრობა ცხოველთა საკვებით. დამატებითი საქმიანობა - სადებიზინფექციო სამუშაოები და საიჯარო მომსახურეობა.

შპს „ვეტ დეზ ნოვაცია“-ის იურიდიული მისამართია: საქართველო, ქ. თბილისი, დიდუბის რაიონი, დავით ყიფიანის ქ. N23

კომპანიის დამფუძნებლები არიან: კახაბერ თომაშვილი პ/ნ 01030038741

- 50.00%, ვახტანგ საყვარელიძე პ/ნ 01005007473 - 50.00%.

კომპანიას არ გააჩნია ფილიალები და წარმომადგენლობები.

შპს „ვეტ დეზ ნოვაცია“-ს ანგარიში გახსნილი აქვს: სს საქართველოს ბანკში და სს პროკრედიტბანკში

2. ფინანსური ანგარიშგების შედგენისას გამოყენებული მნიშვნელოვანი პრინციპები

კომპანიის ფინანსური ანგარიშგება მომზადებულია ბუღალტრული აღრიცხვის საერთაშორისო სტანდარტების საფუძველზე. კომპანია ჩანაწერებს აწარმოებს საქართველოს საბუღალტრო და საგადასახდოს მიხედვით.

კომპანიის ფინანსური ანგარიშგება მოიცავს:

- * ბალანსს;
- * მოგებისა და ზარალის ანგარიშგებას;
- * ფულადი ნაკადების მოძრაობის შესახებ ანგარიშგებას;
- * ახსნა-განმარტებით შენიშვნებს.

საანგარიშო პერიოდი

საანგარიშო პერიოდი კომპანიისათვის არის კალენდარული წელი 1 იანვრიდან 31 დეკემბრამდე.

სამუშაო ვალუტა

კომპანიის სამუშაო ვალუტას წარმოადგენს ქართული ლარი. უცხოურ ვალუტაში წარმოებული ოპერაციები გადაანგარიშდება ლარში, ოპერაციის დღისათვის არსებული საქართველოს ეროვნული ბანკის ოფიციალური კურსით.

3. ფინანსური ინსტრუმენტების წარდგენა :

ფინანსური აქტივები და ფინანსური ვალდებულებები, რომლებიც კომპანიის ბალანსზე აღირიცხება, წარმოდგენილია ფულადი სახსრებით და მისი ექვივალენტებით, მოთხოვნებით და ვალდებულებებით.

4.ფულადი სახსრები:

ფული და ფულის ექვივალენტები მოიცავს ნაღდ ფულს და ფულად სახსრებს საბანკო ანგარიშებზე.

5.ძირითადი საშუალებები

კომპანიის ძირითადი საშუალებები ბალანსში ასახულია შეძენილი ღირებულებით, რომელიც შემცირებულია ცვეთის თანხით.

6.საკუთარი კაპიტალი
კაპიტალი მოიცავს გაუნაწილებელ მოგებას.

7. ვალდებულებები

გრძელვადიანი და მიმდინარე ვალდებულებები აღირიცხება იმ თანხით, რომლის გადახდაც მოუწევს კომპანიას.

8.შემოსავლებისა და ხარჯების აღიარება

შემოსავლებისა და ხარჯების აღიარება მოგებისა და ზარალის ანგარიშგებაში ხდება დარიცხვის პრინციპით. კომპანიის შემოსავალი მოიცავს აგრეთვე საქონლის ექსპორტიდან, ა/სამრეცხაოს მომსახურებიდან, საიჯარო და სადეზინფექციო სამუშაოების მომსახურებიდან მიღებულ ამონაგებს.

9. დაბეგვრა

კომპანიის მიმდინარე დანახარჯები, მის საქმიანობაზე გადასახადის გადასახდელად გაანგარიშებულია საქართველოს საგადასახადო კანონმდებლობის შესაბამისად.

ფინანსური ანგარიშგების შენიშვნები

ფული და ფულის ექვივალენტი	2023	2022	2021
ნაღდი ფული ეროვნულ ვალუტაში	290	595	0
სს პროკრედიტ ბანკი	359 488	667 932	264 015
სს საქართველოს ბანკი	286 120	678 036	68 030
სულ	645 898	1 346 563	322 045

მოთხოვნები

გრძელვადიანი და მოკლევადიანი მოთხოვნები აღირიცხება ნომინალური ღირებულებით

	2023	2022	2021
სავაჭრო მოთხოვნები	1 586 266	1 406 542	619 989

წინასწარ გადახდილი ავანსები

	2023	2022	2021
მომწოდებელზე გადახდილი ავანსი	415 217	963	651
ბიუჯეტში გადახდილი გადასახადი	52 799	14 026	88
სულ	468 016	14 989	739
მარაგები	2023	2022	2021
ცხოველთა საკვები	1 645 040	691 677	832 142

ძირითადი საშუალებები

შეძენილი ძირითადი საშუალებები შემოსავალში აიღება მისი თვითღირებულებით. ძირითადი საშუალებები ფინანსურ ანგარიშგებაში აისახება ცვეთის თანხით შემცირებულ თვითღირებულებით:

	2023	2022	2021
1. მიწა	543 890	543 890	919 108
2. შენობა, ნაგებობები	1 649 826	574 417	571 365
3. მანქანა დანადგარები	180 501	190 001	200 000
3. ოფისის აღჭურვილობა	12 084	6 743	4 444
4. სატრანსპორტო საშუალებები	107 384	44 580	39 692
სულ ძირითადი საშუალებები	2 493 685	1 359 631	1 734 609

2023 წელს კომპანიის ძირითადი საშუალებების ღირებულება 2022 წელთან შედარებით ნაწილობრივ გაიზარდა. საანგარიშო წელს კომპანიის მიერ შეძენილია ახალი აქტივები: (111.5 კვ.მ კომერციული ფართი ქ. თბილისი დიდი დილომი, 95 კვ.მ კომერციული ფართი ქ. თბილისი ნუცუბიძის ქუჩა და ოთხი სატრანსპორტო საშუალება -

სადისტრიბუციო სამუშაოების შესასრულებლად) გაუმჯობესებულია აქტივების მდგომარეობა.

ვალდებულებები

	2023	2022	2021
სავაჭრო ვალდებულებები	213 048	197 220	281 405
საგადასახადო ვალდებულებები (საბაჟოს გადასხდელი დღე)	49 988	10 798	43 876
სულ	263 036	208 018	325 281

მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები

	2023	2022	2021
დამფუძნებლი შემონატანი	52 000	152 864	5 130
სს პროკრედიტ ბანკის სესხი	698 459	615 465	714 651

საქმიანობის შედეგები

	2023	2022
(საქონლის რეალიზაციიდან ამონაგები)	10 075 121	8 390 344
საიჯარო მომსახურეობა	58 514	45 763
მომსახურეობიდან (სადებიზინფექციო სამუშაოები)	36 115	63 385
ქონების რეალიზაციიდან	48 021	511 360
სულ რეალიზაციიდან მიღებული შემოსავალი	10 217 771	9 010 852

სხვა შემოსავალი

147 969

133 248

სხვა შემოსავალი შეადგენს: მოთხოვნილ თანხასა და გადახდილ თანხას შორის კურსთაშორის სხვაობას (კომპანიებს შორის)

სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)

	2023	2022
საბანკო კურსთა შორის სხვაობა შემოსავალი	6 796	15 184
საბანკო კურსთა შორის სხვაობა ხარჯი	13 241	43 217
	-----	-----
	- 6 445	- 28 033

	2023	2022
სულ: საოპერაციო და არა საოპერაციო შემოსავალი	10 359 295	9 116 067
საქონლის თვითღირებულება:	7 222 680	6 584 537

საოპერაციო და ადმინისტრაციული ხარჯები

	2023	2022
დასაქმებულთა ანაზღაურება	578 350	495 860
საპროცენტო ხარჯები	44 291	38 143
ცვეთა და ამორტიზაცია	126 200	53 063
	-----	-----
სულ	748 841	587 066

სხვა საოპერაციო ხარჯები

	2023	2022
სოციალური დარიცხვები (საპენსიო)	24775	18262
ვეტერინარული რეგისტრაციის	755	2450
სარემონტო ხარჯები	17834	17621
კომუნიკაციის ხარჯები	1683	2673
რეკლამის ხარჯები	0	10778
მიწის გადასახადი	686	686
ბაკის საკომისო ხარჯი	28582	20415
ტრანსპორტისა და შენახვის ხარჯები	28042	30467
კომუნალური გადასახადები	8256	4911
სადაზღვევო ხარჯები	2009	1422
არასაოპერაციო ხარჯები სავალუტო კ/შორის სხვაობა	65546	108130
გაყიდ. საქონლის დაბრუნება	2201	1012
ლაბორატორიული მომსახურეობა	6176	11755
ქონების გადასახადი	17481	10098
საკანცელარიო ხარჯები	1368	1232
სამეურნეო ხარჯები	3098	5815
საჯარო რეესტრის მომსახურეობა	459	939
ვაგონის მოცდენა	1463	0
თარჯიმნის მომსახურეობა	0	2077
ნოტარიუსის მოსახურეობა	0	659
ჩგდ-ს ღირებულება	150	150
რეექსპორტის დეკლარაციის საფასური	100	400
კომპიუტერის ხარჯები	0	297
ს/აპარატის მოსახურეობა	360	509
ფიტოვეტ მომსახურეობა	1050	7180
დაცვის მომსახურეობა	3338	1119
სულ ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	215412	261057

	2023	2022
სულ საოპერაციო და		
ადმინისტრაციული ხარჯები	964 253	848 123

საანგარიშო პერიოდის მოგება/ზარალი

	2023	2022
მოგება/(ზარალი)	2 172 362	1 683 407

კომპანიის საოპერაციო და არასაოპერაციო შემოსავალი 2023 წელს 2022 წელთან შედარებით გაიზარდა - 20%-ით , მოგება - 29 % -ით , რეალიზირებულ პროდუქციაზე ფასნამატი - 12%-ით.

ზემოთ აღიშნულიდან გამომდინარე შესადარის პერიოდთან შედარებით კომპანიის მოგება გაიზარდა.

ფულადი სახსრების მოძრაობა დეტალურად განხილულია, ფინანსური ანგარიშგების მე-3 ფორმაში სადაც ასახულია საანგარიშო პერიოდში ფულადი სახსრების ფაქტობრივი ბრუნვა.

დირექტორი

კახაბერ თომაშვილი